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Republika e Kosovés SOk T AT
KOSOVO COMPETITION AUTHORITY
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Autoriteti Kosovar i Konkurrencés
Autoritet Kosova za Konkurenciju - Kosovo Competition Authority

Prishtiné, mé 08 Gusht 2022
Vendimi Nr. 29/ 22

Duke u bazuar né nenet 11,13,15,16,17,18,26,27,34,51,55 par.1.5 té Ligjit 08/L-056 pér
Mbrojtjen e Konkurrencés, Udhézimit Administrativ Nr.06/2012, pér Ményrén e
Paraqitjes sé Kérkesés dhe Kriteret pér Konstatimin e Pérgendrimit t&€ Ndérmarrjeve dhe
Udhézimit Administrativ Nr.02/2018 pér Ményrén e Pércaktimit t&€ Tregut Relevant,
Komisioni i Autoritetit Kosovar t& Konkurrencés, né mbledhjen e datés 08.08.2022, mori
kétg,;

VENDIM

I. LEJOHET Pérgendrimi i ndérmartjeve, Yildirim Kosovo Mining Investment
LLC (blerési) dhe NKL Limited (shitési) pér blerje t&¢ aksioneve t& NewCo
Ferronikeli Complex LLC (targeti).

Yildirim Kosovo Mining Investment LLC, &shté shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar, e themeluar sipas ligjeve t& Republikés t& Kosovés, me seli né Rr. Ali
Pashé Tepelena, Ivy Residence No.12b, Prishting, Kosové dhe numér té biznesit
811933002.

NKL Limited, &shté shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar, e themeluar dhe e
organizuar sipas ligjeve t& Mbretérisé s¢ Bashkuar, me seli né Scalpel, kati 18, 52,
Lime Street, Londér, Angli, EC3M 7AF dhe numér té regjistrimit t& biznesit,
11246593,

NewCo Ferronikeli Complex LLC, &sht€ shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar, e
themeluar dhe e organizuar sipas ligjeve t€ Republikés s¢ Kosovés, e regjistruar
me numér t€ biznesit 810507444, me zyré t& regjistruar né adresén Drenas,
Ferronikeli, Kosové, si dhe té kontrollit t& vetém indirekt mbi filialin e Target,
NewCo Ferronikeli Complex sh.p.k &shté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e
themeluar dhe e organizuar sipas ligjeve t& Republikés s& Shqipérisé, e regjistruar
me nr. t& biznesit M01810010D, me zyré t& regjistruar né adresén Rruga Papa
Gjon Pali II, Ndértesa Nr.12, Kati 11-t&, Zyra nr.1206, Njésia Bashkiake Nr.2,
Tirang&, Shqipéri.
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II. Parashtruesi i njoftimit pér Pérgendrim, obligohet t& paguaj taksé administrative
prej 100.00 €, me shkronja (njéqind euro), dhe Autorizimin pér Realizimin e
Pérgendrimit ng vleré prej 3,000.00 € (me shkronja tre mijé Euro).

ARSYETIM

Autoriteti i Konkurrencés i Republikés sé Kosovés (tutje ref.”’ Autoriteti’’), mé
daté; 24.06.2022, ka pranuar kérkesén me Nr.Prot. 176/22-01/H, lidhur me
njoftimin pér Pérgendrimin e ndérmarrjeve pérmes Znj.Vjosa Shkodra Rr,CMS
Adonnin Ascoli Cavasola Scamoni shpk, rruga Rexhep Luci, hyraj 13, nr. 4
10000 Prishting, Kosové, pér ndérmarrjet Yildirim Kosovo Mining Investment
LLC (blerési) dhe NKL Limited (shitési) pér blerje t& aksioneve t&¢ NewCo
Ferronikeli Complex LLC (targeti).

Procedurat e ndjekura:

1. Vlerésimi i Léndés/dokumentacionit

2. Vértetimi pér Kérkesén e Dorézuar me daté 08.07.2022.

3. Njoftimi pér realizimin e pérgendrimit ne ueb fagen e AKK-sé¢ mé daté
12.07.2022

4. Mé daté 31.05.2022, palét kané nénshkruar Marréveshjen pér Shit-Blerje t&
Aksioneve me té cilin, blerési do t& fitoj& pjesémarrjen e ploté né kapitalin e
shoqérisé si dhe t& gjitha t€ drejtat pérkatése, dhe asetet e zotéruara nga
shitési, i cili zotéron direkt ose indirekt 100% t& pjes€émarrjes né kapitalin e
shoqérisé target dhe filialet e tij.

Baza juridike;

Sipas nenit 13, t& Ligjit 08/L-056 pér Mbrojtien e Konkurrencés, nga

dokumentacioni i prezantuar né dosjen e l&ndés, palét pérmbushin detyrimin pér

t& béré njoftimin e Pérqendrimit pasi q&;

a) Qarkullimi i kombinuar i paléve né Kosové, e kalon shumén 3 milion euro

b) Kompania NKI Limited, ushtron kontroll t& drejtpérdrejt mbi targetin
(NewCo Ferronikeli Complex LLC) si dhe kontroll indirekt mbi filialin né
Shqipéri.

¢) Kontrata e Shitblerjes ndérmjet paléve, mé daté 31.05.2022

d) Kérkesa pér pérgendrim &shté béré pér arsye se targeti gjendet né€ Kosové.
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Vierésimi i Konkurrencés

Tregu Relevant; Struktura e NewCo Ferronikel né€ Republikén e Kosovés nuk
ndryshon.

Tregu i produktit - ka t€¢ béjé me nxjerrjen, prodhimin, dhe tregtimin e
produkteve minerale jo-metalike, nxjerrja e torf€s, prodhimin e gazeve industriale,
prodhimin e hekurit dhe gelikut bazik dhe prodhimin e aliazheve t& hekurit.

Tregu gjeografik - Tregu gjeografik pérkufizohet territori i Republikés sé
Kosovés.

Tregjet e Prekura

Transaksioni nuk krijon tregje t€ prekura, pasi gé Yildirim Grup nuk &shté aktive
né¢ Kosové né ményré t& drejtpérdrejt, tregu pérkatés éshté vetém tregu kosovar,
ku targeti &shté aktiv, pérkatésisht tregu kosovar pér ofrimin e ferronikelit, i cili
nuk do t& shkaktojé ndonjé rritje t&€ pjesé€s sé& tregut té€ Targetit duke ruajtur
pozicionin aktual t& Targetit né tregun pérkatés kosovar dhe né t&€ njéjtin nivel.

Efektet e konkurrencés né tregun pérkatés, nga transaksioni i realizuar

Transaksioni i propozuar do té realizohet né tregun gjeografik t&é Republikés sé
Kosovés, kérkesa pér njoftim té pérqendrimit &shté béré pér arsye se, njéra nga
palét (Targeti) &shté prezent né Republikén e Kosovés. Nga t& dhénat e ofruara

konsiderojmé se implentimi i transaksionit nuk mund té kété efekt negativ né
Kosové, e rrjedhimisht nuk ka mundési t& kufizimit ose shtrembérimit t&

konkurrencés né treg.

Shénim;

Cdo formé& e shtrembérimit t& konkurrencés, respektivisht sjellje anti -
konkurruese do té jeté nén monitorimin e Autoritetit Kosovar té¢ Konkurrencés.

Kérkesa pér Pérgendrim, merr epilogun si n€ dispozitiv t&€ kétij VENDIMIL

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
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IV. Me kété Vendim t& njoftohen:

- Palét
- Arkiva
KOMISIONI
Neime Binaku-Isufi
Kryetare
Kaltrina Sela

Zv. Kryetare
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